PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

1

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2013 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 233

Eu, GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente, para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU,
o processamento do Pregão Presencial nº 094/2013 (PMRC), realizado no dia 06 de Agosto de 2013
(Lances e Habilitação), objetivando a possível aquisição de materiais de limpeza diversos, para
uso na Secretaria Municipal de Saúde, no Programa Saúde da Família e no Centro Municipal
de Saúde “Dr. Agnelo Marques da Silva”, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO
PRESENCIAL, em favor das empresas Distribuidora de Alimentos Ribeirão Claro Ltda (CNPJ/MF
12.800.933/0001-42), Supermercado Brunhari Ltda - EPP (CNPJ/MF 04.525.675/0001-05) e
Irmãos Bechara Ltda (CNPJ/MF 77.698.280/0001-88), por ter satisfeito os procedimentos dentro
das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

Item Produto / descrição Marca Apr Qtd
Vlr uni

(R$)
Proponente
Vencedora

01

ÁGUA SANITÁRIA - embalagem c/ 2 L - mínimo 2% de teor
de cloro ativo - embalagem em plástico resistente c/ dados
de identificação do produto, marca do fabricante, número do
lote, data de fabricação e validade (registro Min da Saúde)

Belga Uni 200 3,35
Distribuidora de

Alimentos Ribeirão
Claro Ltda

02

ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92% ou 92 º - embalagem
c/ 1 L - desinfetante à base de álcool etílico a 92% p/v -
indicado p/ superfícies fixas - anti-sepsia da pele em
procedimentos de médio e baixo risco - embalagem em
plástico resistente c/ dados de identificação do produto,
marca do fabricante, número do lote, data de fabricação e
validade (registro Min Saúde)

Araucária Uni 100 4,15
Distribuidora de

Alimentos Ribeirão
Claro Ltda

03

AMACIANTE DE ROUPAS - embalagem c/ 2 L - líquido -
concentrado - p/ lavagem de roupas - embalagem em
plástico resistente c/ dados de identificação do produto,
marca do fabricante, número do lote, data de fabricação e
validade (registro Min da Saúde)

Soft Uni 30 3,95
Supermercado

Brunhari Ltda - EPP

04
BALDE PLÁSTICO - capacidade mínima 20 L -
confeccionado em material resistente - c/ alça de metal - s/
tampa

Arqplast Uni 10 6,60
Supermercado

Brunhari Ltda - EPP

05
CANECÃO EM ALUMÍNIO - capacidade 2 L - c/ cabo em
madeira

Eirilar Uni 4 9,68 Irmãos Bechara Ltda

06

DESINFETANTE A BASE DE EUCALIPTO - embalagem c/ 2
L - concentrado - tensoativo catiônico, sequestrante,
preservante, opacificante, controlador de pH, fragrância e
veículo - embalagem em plástico resistente c/ dados de
identificação do produto, marca do fabricante, número do
lote, data de fabricação e validade (registro Min Saúde)

Belga Uni 100 2,78
Distribuidora de

Alimentos Ribeirão
Claro Ltda

07

DESODORIZANTE DE AMBIENTES - spray - embalagem c/
360 ml - à base de água, anti - oxidante, Fragrância,
Emulsificante, Coadjuvante, Preservante e Propelentes -
embalagem c/ dados de identificação do produto, marca do
fabricante, número do lote, data de fabricação e validade
(registro Min Saúde)

Bom Ar Uni 20 7,15 Irmãos Bechara Ltda

08

DETERGENTE - embalagem c/ 500 ml - líquido - neutro -
tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes,
sequestrante, espessantes, controlador pH, branqueador
óptico, corante, fragrância e veículo - componente ativo
linear alquilbenzeno sulfanato de sódio - biodegradável -
embalagem em plástico resistente c/ dados de identificação
do produto, marca do fabricante, número do lote, data de
fabricação e validade (registro Min Saúde)

Facille Uni 150 1,20
Supermercado

Brunhari Ltda - EPP

09
ESPONJA DE LÃ DE AÇO - embalagem c/ 8 unidades - em
aço carbono

Lustro Uni 20 1,59
Distribuidora de

Alimentos Ribeirão
Claro Ltda

10 FILTRO DE PAPEL Nº 103 - embalagem c/ 40 unidades - p/ Melita Uni 60 2,42 Supermercado

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

2

uso de líquidos em alta temperatura Brunhari Ltda - EPP

12

INSETICIDA (mata insetos) - embalagem c/ mínimo 300 ml -
spray - d'aletrina 0,135%, D - tetrametrina 0,10%, parmetrina
0,10% - Ingredientes inertes para 100% - eficaz contra
moscas, mosquitos e baratas

SBP Uni 10 7,45
Supermercado

Brunhari Ltda - EPP

13
JARRA P/ ÁGUA - de vidro - lisa - c/ tampa - c/ alça -
capacidade mínima 1,5 L

Jaguar Uni 5 3,72 Irmãos Bechara Ltda

14 LÂMPADA FLUORESCENTE 150 W - 127 VOLTS Osram Uni 50 3,72
Supermercado

Brunhari Ltda - EPP

15

LIMPA PEDRA - embalagem c/ mínimo 2 L - detergente
líquido - ácido clorídrico, ácido fluorídrico, ácido
dodecilbenzeno sulfônico linear, corante e veículo -
embalagem c/ dados de identificação do produto, marca do
fabricante, número do lote, data de fabricação e validade
(registro Min Saúde)

Perfecto Uni 30 6,40
Supermercado

Brunhari Ltda - EPP

16

LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO - embalagem c/
mínimo 500 ml - neutro - linear alquil benzeno sulfonato de
sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante,
solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água -
embalagem em plástico resistente c/ dados de identificação
do produto, marca do fabricante, número do lote, data de
fabricação e validade (registro Min Saúde)

Facille Uni 80 2,15
Supermercado

Brunhari Ltda - EPP

17

LUSTRA MÓVEIS - embalagem c/ mínimo 400 ml - à base
de silicone - perfume suave - ação de secagem rápida -
embalagem original do fabricante - embalagem c/ dados de
identificação do produto, marca do fabricante, número do
lote, data de fabricação e validade (registro Min Saúde)

Facile Uni 10 4,13 Irmãos Bechara Ltda

18
LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO GRANDE - confeccionada
em látex natural - forrada - palma da mão antiderrapante -
ambidestra - cor amarela - par

Mucambo Uni 40 4,89
Supermercado

Brunhari Ltda - EPP

19
LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO MÉDIA - confeccionada em
látex natural - forrada - palma da mão antiderrapante -
ambidestra - cor amarela - par

Mucambo Uni 60 4,89
Supermercado

Brunhari Ltda - EPP

20
MANGUEIRA DE JARDIM - c/ 1/2" - em PVC flexível - com
engate rápido e esguicho regulável - 50 m

Aquaflash Uni 5 44,00
Supermercado

Brunhari Ltda - EPP

21 PÁ PARA LIXO - c/ cabo de madeira - material plástico Supra Uni 5 5,85
Supermercado

Brunhari Ltda - EPP

22
PANO DE PRATO - em algodão - crú - alvejado - 50 X 70
mm

Damas-
ceno

Uni 10 2,53 Irmãos Bechara Ltda

23
PAPEL HIGIÊNICO - não reciclado, folhas duplas e
picotadas - 10 cm X 30 m - fardo - 16 pct c/ 4 uni

Tenderly Uni 80 3,30
Supermercado

Brunhari Ltda - EPP

24

PAPEL TOALHA INTERFOLHAS - embalagem c/ mínimo
1000 uni - medida aproximada 23 X 21 cm - folha simples -
absorventes - branca - folhas intercaladas tipo interfolhas -
macias e absorventes - 100% fibra celulósica - p/
dispensador de banheiro

Daelle Uni 20 6,67
Supermercado

Brunhari Ltda - EPP

25 PAPEL TOALHA - embalagem c/ 02 pacote Bob Uni 80 2,60 Irmãos Bechara Ltda

26

PEDRA DESODORIZANTE P/ VASO SANITÁRIO - unidade
30 gr - bacteriostático - c/ suporte - composta por
paradiclorobenzeno, água, carbonato de sódio,
paraformaldeido, fragrância, CI 74160, CL 21090, CL 21110
- pronto uso - embalagem original do fabricante - embalagem
c/ dados de identificação do produto, marca do fabricante,
número do lote, data de fabricação e validade (registro
Ministério da Saúde / Anvisa)

Desolar Uni 100 1,72
Distribuidora de

Alimentos Ribeirão
Claro Ltda

27
RODO P/ ÁGUA - c/ cabo de madeira - c/ 2 lâminas de
borracha macia fixada na parte inferior da base - c/
aproximadamente 50 cm - cabo c/ aproximadamente 1,50 m

Rainha Uni 20 7,60
Supermercado

Brunhari Ltda - EPP

28

SABÃO EM BARRA - embalagem c/ 5 unidades - unidade c/
200 gr - sebo industrial, massa base de sabão de coco,
alcalinizante, coadjuvantes, sequestrante, corante, essência
e água

Alpes Uni 30 4,65
Supermercado

Brunhari Ltda - EPP

29

SABONETE EM BARRA - unidade c/ 90 gr - embalagem
original do fabricante - embalagem c/ dados de identificação
do produto, marca do fabricante, número do lote, data de
fabricação e validade (registro Min Saúde)

Ypê Uni 100 1,18 Irmãos Bechara Ltda

30
SAPONÁCEO EM PÓ - embalagem c/ 300 gr - tensoativos
aniônicos, alcalizantes, agente abrasivo, corante e essência

Radium Uni 10 3,25
Supermercado

Brunhari Ltda - EPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

3

31
TOALHA DE ROSTO - em tecido - algodão - felpuda - 50 X
80 cm - cor verde

São
Carlos

Uni 20 7,63 Irmãos Bechara Ltda

32 VASSOURA CAIPIRA - c/ cabo de madeira Caipira Uni 15 9,20
Supermercado

Brunhari Ltda - EPP

33
SUPORTE PARA COLOCAR FILTRO DE PAPEL PARA
COAR CAFÉ

Melita Uni 3 5,98 Irmãos Bechara Ltda

34 GARRAFA TERMICA - 1 LITRO  Invicta Uni 5 22,30 Irmãos Bechara Ltda

35 GALÃO TERMICO - capacidade 5 lt  Invicta Uni 3 23,58 Irmãos Bechara Ltda

36 CAIXA TERMICA EM PVC - capacidade 40 lts  Invicta Uni 3 306,50 Irmãos Bechara Ltda

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 08 de Agosto de 2013.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal